1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS PELOTAS

Edital 002/2016 – Lista de Aprovados - Final

Dispõe sobre lista de aprovados no Processo

Seletivo para ingresso no Curso de Pós-
graduação lato sensu em Linguagens

Verbo/Visuais e Tecnologias, para o primeiro
semestre letivo de 2016, no Câmpus Pelotas.

O diretor-geral do Câmpus Pelotas, no uso de suas atribuições, faz saber
os candidatos aprovados no processo seletivo do Curso de Pós-

graduação lato sensu em Linguagens Verbo/Visuais e Tecnologias,
para o primeiro semestre letivo de 2016.

1 LISTA DE APROVADOS

1.1 Os aprovados no processo seletivo do CPGLing estão apresentados no
Quadro 1.

Quadro 1. Lista de aprovados no CPGLing 2016/1.

Candidatos Aprovados

1 -Teresinha dos Santos Brandão

2 - Paulo Ailton Ferreira da Rosa Júnior

3 - Maristela Cardoso da Rosa

4- Pedro Coimbra  Lima Júnior

5- Karen Pötter Radünz

6 – Daniel Mesquita da Silva

7 – Laís Lima da Costa

8 – Camila Dias Borges

9- Taciana Ferreira Rodrigues

10 – Janaína Rodrigues Martins

11- Rodrigo Mascarenhas Costa

12- Elise Azambuja Souza

13 -Aline da Silveira Morales

14 -Taísi de Souza Mota

15 -Angelita Carvalho de Oliveira Freitas

16 -Carla Priscila Hipólito Duarte

17 -Lucas Guidace Cardona

18 -Natali Silveira Rocha

2

19 -Rossane Maria Rodrigues Vargas

20 –Gabriela Gomes da Silva

21 – Denise Weikamp Martinelli

22- Paula Adamoli Marques da Silva

23 – Marcos Aurélio Thurow

24 –Vanise Volcan Matos

25 – Antonio Carlos B. Pereira

26 – Franciele C. T. Miranda

27- Katia Beatriz S. das Neves

28 – Milena Motta Bandeira

29 – Priscila Martins Moreno

30 –Ana Mar Hepp da Rosa

Pelotas, 06 de abril de 2016.

Rafael Blank Leitzke

Diretor-geral do Câmpus Pelotas